massif dari semua kalangan, suku dan agama, sehingga mudah

diterima dan dalam waktu yang tidak terlalu lama sekitar 20

tahun menyebar ke daerah sekitarnya tempat asalnya, yaitu

Makkah.88

86 Muhammad Ridho, Muhammad Rasul Allah Shalla Alllahu 'alayhi wa

Sallama, cet. V (Kairo: Dar al-Ihya' al-'Arabiyyah, 1966 M / 1385 H). 59. Lihat
juga Martin Lings, Muhammad, Kisah Hidup Nabi berdasarkan sumber klasik,
Terj. Qomarudin SF, (Jakarta: Serambi, 2009), 82-84

87 Marshal G. S. Hodgson, The Venture of Islam: Conscience and History in
a World Civilization, Vol. I The Classical Age of Islam (Chicago: Chicago
University Press, 1974), 174.